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Velmi důvěrné!

	SDĚLENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY


Vážená paní učitelko, níže uvedené dítě má být v naší poradně vyšetřeno z důvodu zhodnocení jeho zralosti pro nástup do školy. Při řešení situace nám velmi pomůže Vaše pedagogická diagnostika ve zmíněných oblastech, které nelze při individuálním vyšetření v PPP posoudit.  Prosíme tedy o vyplnění tohoto formuláře, případně o další doplňující informace o dítěti. 
Děkujeme za spolupráci. 
Pracovníci poradny
	jméno dítěte:


	mateřská škola:  

	datum narození:


	Kontaktní osoba MŠ (jméno, tel.:)


	bydliště:
	


	Hodnocená oblast
	Úroveň zvládání

Označte křížkem:

1 - vůbec nezvládá, 

2 - zvládá s výraznou dopomocí, 

3 - zvládá s dopomocí, 

4 - zvládá téměř samostatně, 

5 - zvládá zcela samostatně
0 - nedokážu posoudit
	Poznámka

	
	Hrubá motorika
	1
	2
	3
	4
	5
	0
	

	1
	Přejde přes lavičku
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Přeskočí snožmo nízkou překážku
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Chůze z/do schodů
	
	
	
	
	
	
	

	
	Řeč
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Umí zpaměti kratší texty, básničky
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Tvoří nadřazené pojmy, protiklady, slova podobného významu
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Správně posoudí pravdivost a nepravdivost tvrzení
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Interpretuje pohádky, příběhy bez obrázkového doprovodu
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Do příběhu doplní slovo ve správném tvaru
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Dokáže vyjádřit svoje nápady a potřeby
	
	
	
	
	
	
	

	
	Sociální a emoční dovednosti
	1
	2
	3
	4
	5
	0
	

	1
	Vědomě projevuje zdvořilostní chování (pozdraví, přivítá se, rozloučí se, přeje dobrou chuť, odpovídá na otázky….)
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Začíná se rozvíjet smysl pro morálku (dokáže rozpoznat vhodné či nevhodné chování, projevuje ohleduplnost, čestnost, soucit…)
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Dokáže odmítnout nežádoucí chování (lež, nespravedlnost, ubližování, odmítne, co je mu nepříjemné…)
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Odolá navádění k něčemu nesprávnému
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Odmítne, co mu je nepříjemné
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Respektuje nastavená pravidla
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Začíná rozlišovat mezi hrou a úkolem 
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Dokončí započaté práce
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Udržuje pořádek ve vlastních věcech i ve společných prostorách
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Udržuje základní hygienické návyky
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Zvládá sebeobsluhu 
	
	
	
	
	
	
	

	
	Zapojení do hry
	1
	2
	3
	4
	5
	0
	

	1
	Zapojuje se mezi ostatní děti do her, při nichž je třeba rozhodovat, rozdělit role, dodržovat určitá pravidla 
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Pohybové hry
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Konstruktivní hry
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Námětové hry
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Rukodělné (výtvarné) činnosti
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Akceptuje pravidla her
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Daří se mu vyrovnat s prohrou, neúspěchem
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Při hrách uplatňuje iniciativu
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Soustředí se na hru
	
	
	
	
	
	
	

	
	Koncentrace pozornosti                                                                           
	1
	2
	3
	4
	5
	0
	

	1
	Dokáže se soustředit na řízenou činnost 10-15 minut 
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Vydrží v klidu poslouchat čtení krátkého příběhu, pohádky, sledovat divadelní představení….
	
	
	
	
	
	
	


Jiná sdělení:

	Datum vypracování sdělení
	zpracoval(a)
	podpis ředitele mateřské školy
	razítko školy




